DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ

Processo nº 25.0.000005697-1

CORRIGENDA EDITAL 174/2025

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE, no uso de suas atribuições legais,RETIFICA o item

XIV.2 do Edital 174/2025, que trata sobre a validade do Edital, cuja redação alterada passa a viger da seguinte forma:

XIV.2. A seleção pública terá validade de 1 (um) ano, a contar da data da publicação da homologação do resultado

final, podendo ser prorrogada por uma vez, por igual período, a critério da Defensoria Pública do Estado do Ceará.

Fortaleza 4 de novembro de 2025.

Sâmia Costa Farias

Defensora Pública Geral do Estado

Bruno Gonçalves Neves

Assessor de Estágio - DPGE

Documento assinado eletronicamente por Bruno Goncalves Neves, Assessor(a) de Estágio, em
06/11/2025, às 15:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do

Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Sâmia Costa Farias, Defensor(a) Público Geral, em
07/11/2025, às 17:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do

Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.defensoria.ce.def.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0206920 e o
código CRC F5615BE0.

Referência: Processo nº 25.0.000005697-1 SEI nº 0206920

Edital 174/2025 (0206920)         SEI 25.0.000005697-1 / pg. 1